Niederschrift

über die 4. Sitzung des Verwaltungs-, Finanz- und Personalausschusses am Donnerstag, den 09.05.2019, um 19:30 Uhr,

im Sitzungssaal des Rathauses (1. Stock, Zi.Nr. 100), Urlasstr. 22.

Anwesend:	
Vorsitzender	
Bisping, Benedikt	
Ausschussmitglieder	
Dienstbier, Adolf Volkmar	
Felßner, Günther	ab 19:38 Uhr TOP Ö2
Mayer, Christian	
Ochs, Gerald	
Horlamus, Alexander	
Ittner, Frank	
Kern, Hans	
Platt, Christine	
Vogel, Erika	
Lang, Thomas	
Schmidt, Hans	
Herrmann, Karl-Heinz	
Stellvertreter	
Lochner, Gerd	Vertreter für Herrn Stadtrat Schweikert
Pohl, Adolf	Vertreter für Herrn Stadtrat Dr. Tiedtke
von der Verwaltung	
Strauß, Michael	
Wallner, Benjamin	
Wamser, Karin	
Schriftführerin	
Schleifer, Christine	
Common, Crimotino	
Entschuldigt:	
<u>Ausschussmitglieder</u>	
Schweikert, Georg	
Tiedtke, Andreas Dr.	

Der Vorsitzende eröffnet die Sitzung und begrüßt die Damen und Herren des Verwaltungs-, Finanz- und Personalausschusses und die Mitglieder der Verwaltung zur 4. Sitzung in diesem Jahr. Die Einladung ist fristgerecht ergangen. Mit dem Inhalt der Tagesordnung besteht Einverständnis. Das Gremium ist beschlussfähig.

ÖFFENTLICH

Genehmigung der öffentlichen Niederschrift der 3. Sitzung des Verwaltungs-, Finanz- und Personalausschusses vom 11.04.2019

Beschluss:

Der Verwaltungs-, Finanz- und Personalausschuss beschließt:

Die öffentliche Niederschrift der 3. Sitzung des Verwaltungs-, Finanz- und Personalausschusses vom 11.04.2019 wird genehmigt.

Abstimmung: Ja: 14 Nein: 0

2 Glockengießer Spitalstiftung St. Leonhard, Jahresabschluss 2018 des kaufmännischen Geschäftsbetriebs Hermann-Keßler-Stift.

Herr Stadtrat Felßner betritt den Sitzungssaal.

Beschluss:

Der Verwaltungs-, Finanz- und Personalausschuss empfiehlt dem Stadtrat:

Das Abschlussergebnis des Jahresabschlusses des Glockengießer Pflegeheims Hermann-Keßler-Stift in Höhe von - € 13.550,92 Eigenkapitalmindernd vorzutragen. Der Geschäftsund Lagebericht sind als Teil des Jahresabschlusses 2018 Bestandteil des Beschlusses.

Abstimmung: Ja: 15 Nein: 0

3 Genehmigung überplanmäßiger Ausgaben; Versicherungsbeiträge

Beschluss:

Der Verwaltungs-, Finanz- und Personalausschuss beschließt:

Der Verwaltungs-, Finanz- und Personalausschuss stimmt der Erhöhung des Deckungsrings 50 – Versicherungen – um 50.000 Euro zu; insbesondere die Haushaltsstelle 0201.6430 ist im Rahmen dieses Betrages auszugleichen. Der Betrag wird gemäß § 9 Abs. 1 Ziffer 1 Buchstabe b Zweiter Spiegelstrich der geltenden Geschäftsordnung überplanmäßig zur Verfügung gestellt. Die Deckung erfolgt aus allgemeinen Haushaltsmitteln des Verwaltungshaushalts 2019.

Abstimmung: Ja: 15 Nein: 0

4 Außerordentliche Tilgung eines Darlehens; Ablauf der Zinsbindung

Beschluss:

Der Verwaltungs-, Finanz- und Personalausschuss empfiehlt dem Stadtrat:

"Der Stadtrat stimmt der vorzeitigen Rückzahlung des Darlehens Nr. 6501016767 mit einer Restschuld zum 30.06.2019 i. H. v. 235.795,60 Euro zu. Die Mittel werden 2019 überplanmäßig bei Haushaltsstelle 9121.9777 zur Verfügung gestellt."

Abstimmung: Ja: 15 Nein: 0

Ende der Sitzung im öffentlichen Teil: 19:40 Uhr

Stadt Lauf a.d. Pegnitz, den 26.07.2019

Stadtverwaltung

Der Vorsitzende Schriftführerin

Benedikt Bisping Christine Schleifer
Erster Bürgermeister Verwaltungsangestellte